平成１８年２月２日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップネットワーク

 （コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長 大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 取締役管理本部長 今 森 教 仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１７年11月1７日の決算発表時に公表した平成1８年9月期

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成18年9月期中間期連結業績予想数値の修正（平成１７年10月1日～平成１８年３月3１日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  １８，０００ １，１００ ７００

今回修正予想(Ｂ)  １７，０００ △４００ △４００

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  △１，０００ △１，５００ △１，１００

増 減 率（％）  △５．６ △１３６．４ △１５７．１

前期（平成1７年9月中間期）実績  １６，２９７ ８５８ ９８６

２．平成18年9月期中間期個別業績予想数値の修正（平成１７年10月1日～平成１８年３月3１日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  ６，２００ ３６０ ２００

今回修正予想(Ｂ)  ７，０００ △２００ ６０

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  ８００ △５６０ △１４０

増 減 率（％）  １２．９ △１５５．６ △７０．０

前期（平成1７年9月中間期）実績  ５，１６６ ３０３ １６７

３．平成18年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成１７年10月1日～平成１８年９月30日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  ４０，０００ ２，７００ １，７００

今回修正予想(Ｂ)  ４０，０００ ４，０００ ２，０００

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  － １，３００ ３００

増 減 率（％）  － ４８．１ １７．６

前期（平成1７年9月期）実績 ６１，７４３ ２，５２５ １，６３８

４．平成18年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成１７年10月1日～平成１８年９月30日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  １３，０００ ９７０ ５５０

今回修正予想(Ｂ)  １３，０００ ８００ ６００

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  － △１７０ ５０

増 減 率（％）  － △１７．５ ９．１

前期（平成1７年9月期）実績 １２，９７１ ８７６ ４７９

５．修正の理由

（１） 連結業績

  平成１８年９月期の中間期業績につきましては、上期におきまして、従来のフランチャイズ展開

に加え、既存のフランチャイズ加盟店との相乗効果を狙い、当社子会社である株式会社アパマン

ショップリーシングにおける直営店舗の出店に関して、通期で５０店舗の出店計画を予定しておりま

したが、中間期末時点において、すでに５０店舗の出店契約が完了することが見込まれることから、

通期の出店計画を倍増し、１００店舗計画といたします。また、下期で実施予定でありました広告な

どを前倒しで投入することから、主に販管費が増加し、中間業績につきましては下方修正いたしま

す。

  しかしながら、平成１８年９月期の通期業績につきましては、当社事業セグメント（FC事業・PM事

業・AM事業）のうち、特にAM事業が好調に推移していることに加え、FC事業、PM事業も順調に推

移することが見込まれることから、上方修正いたします。

 （２）個別業績

平成１８年９月期中間期の業績におきましては、事業セグメントのうち、主に FC 事業の広告など

を増加させることにより、下方修正いたします。平成１８年９月期の通期業績におきましても同様の

要因によるものであります。

以 上